
Contacto

Correo Electrónico secretario@sarrion.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(44460) Sarrión España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 282/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sarrión
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNAUhiVHKV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación eléctrica solar fotovoltaica para autoconsumo en edificios municipales
de Sarrión y su dirección facultativa

Contrato de obras y de servicios por la dirección facultativaDescripción 
Valor estimado del contrato 40.080,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.497,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.080,3 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
09332000 - Instalación solar.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo estipulado en pliegos técnicos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA Nº1
(44460) SARRIÓN España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNAUhiVHKV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [2]
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-001898 [3]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1: obras instalación eléctrica solar fotovoltaica para autoconsumo en
edificios municipales

lote 1: obras instalación eléctrica solar fotovoltaica para autoconsumo en edificios municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 36.973,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.737,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.973,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TERUEL SOLAR, S.L.
NIF B44233690
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.618,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.577,88 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta valorada.
Fecha del Acuerdo 08/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Resolución.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b2c580a-baf4-4c72-9040-d57da11158ea


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.423,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2: dirección facultativa de las obras

lote 2: dirección facultativa de las obrasDescripción 
Valor estimado del contrato 3.107 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.759,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.107 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOLT INVERSIONES S.L
NIF b98786312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.183,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.642,57 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta valorada.
Fecha del Acuerdo 08/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Resolución.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado con Tramitación Abreviada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SARRIÓN

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
(44460) SARRIÓN España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2023 a las 00:01 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2023 a las 00:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2023 a las 00:01

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qpgJwCaUoQeC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente: el Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qpgJwCaUoQeC9GJQOEBkQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-001898

ID 0000012850600 |  2024-000293986 | Mon, 11 Mar 2024 11:55:13:407 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55332605254551190635038538644714752595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd640f80-be74-42a5-ab53-38c718d1a3ba

